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§ 97 Budgetskrivelse 2025 

GRF-2024-13549 
 
Sammanfattning 
Budgetskrivelsen är grundskolenämndens information till kommunstyrelsen inför styrelsens 
beredning av förslag till kommunfullmäktiges budget. Kommunfullmäktiges budget avser 
budgetåret 2025 med plan för de kommande åren. Budgetskrivelsen fokuserar på det som 
nämnden bedömer som mest angeläget för kommunstyrelsen att beakta vid beredningen av 
budgeten.  
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden godkänner, av grundskolenämnden reviderad, 
Budgetskrivelse 2025 

   

Reservationer och särskilda yttranden 
Lisa Stolpe (V) och Leia Wolke Wemmert (V) anmäler reservation och avser inkomma med 
en skriftlig reservation (se bilaga1). 
 
Gustaf Kock (M), Karl-Assar Bagewitz (M) och Anne Tomelius (M) avser inkomma med 
ett särskilt yttrande (se bilaga 2). 
 
Magnus Olsson (SD) och Rickard Åhman Persson (SD) avser inkomma med ett särskilt 
yttrande (se bilaga 3). 
 

Yrkanden 
Lisa Stolpe (V) yrkar att följande ändringar görs i Budgetskrivelse 2025: 
 
Att det andra stycket samt den första meningen i stycke 3 i sammanfattningen på sida 4 
stryks. 
 
Att det innan det sista stycket i sammanfattningen läggs till följande stycke: 
“Verksamhetens kvalitet har påverkats negativt av den obalans mellan budgeterade medel 
och krav som det ekonomiskt ansträngda läget inneburit. Om budget inte skapas utifrån 
verksamhetens behov kommer förvaltningens möjligheter att utföra sitt uppdrag samt följa 
lag och förordning försämras. De demografiska förutsättningar som innebär en minskning 
av tidigare prognostiserad elevökning möjliggör en återställning från de senaste årens 
besparingar i form av t ex lärartäthet och barngruppernas storlek. Detta förutsätter dock att 
de ekonomiska medlen som möjliggör detta tillsätts. 
 
 
Ordföranden yrkar att grundskolenämnden avslår Lisa Stolpes (V) ändringsyrkande. 
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Ordföranden, med instämmande av Gustaf Kock (M) och Magnus Olsson (SD), yrkar att 
följande ändringar görs i Budgetskrivelse 2025: 
 
Att på sidan 24 i budgetskrivelsen, under huvudrubriken ”kommunbidrag” och 
underrubriken ”sammanfattning ekonomiska förutsättningar inför 2025, samt under näst 
sista stycket lägga till följande: 
Det är önskvärt att den budgetförstärkning på 51 miljoner kronor som tillförs nämnden 
under året även beaktas i 2025 års budget. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden väljer att först behandla Lisa Stolpes (V) ändringsyrkande och finner att det 
finns två förslag till beslut, dels Lisa Stolpes (V) ändringyrkande dels ordförandens förslag 
att grundskolenämnden avslår Lisa Stolpes (V) ändringsyrkande. 
 
Ordföranden ställer de båda förslagen mot varandra och finner att grundskolenämnden 
beslutar att avslå Lisa Stolpes (V) ändringsyrkande. 
 
Ordföranden väljer därefter att behandla ordförandens ändringsyrkande och finner att det 
enbart finns ett förslag till beslut vilket är att följande mening läggs till i Budgetskrivelse 
2025: Det är önskvärt att den budgetförstärkning på 51 miljoner kronor som tillförs 
nämnden under året även beaktas i 2025 års budget. 
 
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att grundskolenämnden beslutar att godkänna, av grundskolenämnden 
reviderad, Budgetskrivelse 2025. 
 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 240605 Budgetskrivelse 2025 
• Budgetskrivelse 2025 (tillgänglighetsanpassad) version 2 
• §90 GRNAU Budgetskrivelse 2025 
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Bilaga 1        
    

 

Reservation 
 

GRF-2024-13549 Budgetskrivelse 2025 
 

Grundskolenämnden behöver vara tydlig i sitt inspel till kommunstyrelsen. Med en budget som 
inte skapas utifrån verksamhetens behov kommer förvaltningens möjligheter att nå målen samt 
följa lag och förordning försämras.  

Verksamhetens behov och budgetens resurser är idag i obalans. Skolorna har under flera år 
tvingats anpassa sin verksamhet med anledning av styrets nedskärningar. Verksamhetens kvalitet 
påverkas självklart negativt av denna obalans mellan budgeterade medel och krav. En förtätning 
på skolor som redan är fyllda till bristningsgränsen, omförflyttningar som i sig för med ökade 
behov samt ej ersatta vakanser i verksamheter som egentligen skulle behöva fler vuxna är inte en 
rimlig väg att gå.  

Med anledning av detta yrkade vi att: 

Stryka det andra stycket samt den första meningen i stycke 3 i sammanfattningen på sida 4.  

Innan det sista stycket i sammanfattningen lägga till följande stycke: “Verksamhetens kvalitet har 
påverkats negativt av den obalans mellan budgeterade medel och krav som det ekonomiskt 
ansträngda läget inneburit. Om budget inte skapas utifrån verksamhetens behov kommer 
förvaltningens möjligheter att utföra sitt uppdrag samt följa lag och förordning försämras. De 
demografiska förutsättningar som innebär en minskning av tidigare prognostiserad elevökning 
möjliggör en återställning från de senaste årens besparingar i form av t ex ökad lärartäthet och att 
barngruppernas storlek minskas. Detta förutsätter dock att de ekonomiska medlen som möjliggör 
tillsätts. 

Då Grundskolenämnden valde att avslå våra yrkanden reserverar vi oss 

 

Grundskolenämnden 2024-06-18 
 

Lisa Stolpe (V) 

Leia Wolke Wemmert (V) 
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Med instämmande av 

Boel Pettersson (V) 

Joanna Espersson (V) 
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Bilaga 2           

 

Särskilt yttrande 
 

GRF-2024-13549: Budgetskrivelse 2025 
 

Vid kommunstyrelsens sammanträde den 5 juni samlade Moderaterna hela oppositionen och drev 
igenom beslutet om att föreslå kommunfullmäktige ”att tillfälligt tillföra grundskolenämndens 
kommunbidragsram med 51 miljoner kronor”. Kommunfullmäktige fattar slutgiltigt beslut om 
tilldelning den 19 juni och beslutet kommer att gå igenom eftersom majoritetsförhållandena är 
detsamma. Moderaterna är stolta över att vi har samlat kommunfullmäktige i frågan om extra 
tilldelning och en utökning av grundskolenämndens kommunbidrag. Dessa medel kommer att 
lindra de allra värsta konsekvenserna av Socialdemokraternas nedskärningar. 

Det ska betonas att det ekonomiska läget i grundskolan är mycket bekymmersam. Under det 
senaste året har hälften av Malmös grundskolor tvingats att göra neddragningar som en följd av 
att resurserna inte räcker till. Konsekvenserna är att det finns barn som inte får den hjälp de 
behöver och personal som tvingas att stå ut med en ohållbar arbetsmiljö. Fler än nio av tio 
rektorer uppger att de fått svårare att uppfylla skollagens krav, som en följd av 
Socialdemokraternas nedskärningar. En annan negativ utveckling är att betygsresultaten faller i 
Malmö. Moderaterna motsätter sig denna utveckling och kommer framgent att göra allt i vår 
makt för att säkerställa skolans långsiktiga finansiering. Moderaterna vill däremot belysa vikten av 
en så stor andel av det utökade kommunbidraget kommer ut till skolorna genom en utökning av 
elevpengen. Därför anser Moderaterna att det utökade kommunbidraget bör tas i beaktande i 
samband med beslut av Malmö stads budget 2025. Vi ser det som en nödvändighet för en budget 
i balans samt för att kunna säkerställa en likvärdig grundskoleverksamhet. 

 

Grundskolenämnden 2024-06-18  
 

Gustaf Kock (M) 

Karl-Assar Bagewitz (M) 

Anne Tomelius (M) 
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Bilaga 3       
     

 

Särskilt yttrande 
 

GRF-2024-13549 Budgetskrivelse 2025  
 

Vi Sverigedemokrater har under flera års tid lagt förslag om att ge Malmös skolor utökande 
resurser till verksamheten och då riktat mot klassrummen och lärarna. Vår ingång kopplat till 
nämndens budget är en slimmad organisation och mindre resurser till modersmål, forskning som 
bör bedrivas av statliga myndigheter och inte lokalt i Malmö. De olika modeller som kommunen 
tillämpar till exempel strukturersättning måste utvärderas och revideras. Mer måste göras för att 
pressa hyres och lokalkostnader. 

  

 

Grundskolenämnden 2024-06-18 
 

Magnus Olsson (SD) 

Rickard Åhman-Persson (SD) 

 

Med instämmande av 

Gustav Kjellström (SD) 

Angela Kingberg (SD) 
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§ 98 Förutsättningsrapport 2023/2024 

GRF-2024-13654 
 
Sammanfattning 
Förutsättningsrapporten är en sammanställning av några av grundskoleförvaltningens 
viktigaste förutsättningar för utbildningen och skrivs på beställning av huvudmannens 
skolchef. Data från denna rapport analyseras vidare tillsammans med verksamhetens 
resultat och annan uppföljning i förvaltningens årliga kvalitetsrapport. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden har tagit del av förutsättningsrapporten 2023-2024 och 
lägger den till handlingarna. 

2. Grundskolenämnden skickar förutsättningsrapporten 2023-2024 till 
kommunstyrelsen för kännedom. 

   

Reservationer och särskilda yttranden 
Gustaf Kock (M), Karl-Assar Bagewitz (M) och Anne Tomelius (M) avser inkomma med 
ett särskilt yttrande (se bilaga 4). 
 

Beslutsgång 
Ordföranden  finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden har tagit del av förutsättningsrapporten 2023-2024 och lägger den till 
handlingarna samt att grundskolenämnden skickar förutsättningsrapporten 2023-2024 till 
kommunstyrelsen för kännedom 
 
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd har tagit del av förutsättningsrapporten 2023-2024 
och lägger den till handlingarna samt att grundskolenämnden skickar 
förutsättningsrapporten 2023-2024 till kommunstyrelsen för kännedom. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 240605 Förutsättningsrapport 2023/2024 
• Förutsättningsrapport 23-24 version 2.0 
• §91 GRNAU Förutsättningsrapport 2023/2024 

 

10



Bilaga 4           

 

Särskilt yttrande 
 

GRF-2024-13654: Förutsättningsrapport 2023/2024 
 

Moderaterna ställer sig positiva till att elevernas förutsättningar har förbättrats den senaste åren. 
Både sett till att andelen elever som har högutbildade föräldrar ökar, samt att andelen elever som 
lever med vårdnadshavare som uppbär försörjningsstöd minskar.  

Det är däremot bekymmersamt att vi utifrån förutsättningsrapporten kan utläsa att Malmö har en 
lägre lärarbehörighet än både Stockholm och Göteborg. Samt att Malmö lägger mindre per elev 
än både riksgenomsnittet och ovan nämna kommuner. Vi kan därmed konstatera att det finns 
direkt korrelation mellan de totala utbildningskostnaderna och möjligheten att säkerställa skolans 
kompetensförsörjning och långsiktiga resultatutveckling. Detta syns inte minst genom fallande 
resultatutveckling under läsåret 2023/2024. Moderaterna accepterar inte Socialdemokraternas 
välfärdssvek och konsekventa nedskärningar i välfärdens kärna. Det är ingen hemlighet att 
Malmö brottas med stora sociala utmaningar som är större än både Stockholm och Göteborg. Att 
då kraftigt nedprioritera skolverksamheten är ett svek som saknar motstycke i Malmöpolitiken.   

Moderaterna ställer sig även frågande till att Malmö stad är den huvudman i landet som 
procentuellt har flest antal barn inskrivna i fritidshem. Skollagens bestämmelser anger att en elev 
ska erbjudas utbildning i fritidshemmet i den omfattning som behövs med hänsyn till föräldrarnas 
förvärvsarbete. Vi anser att det uppstår ett antal frågetecken eftersom Malmö har landets högsta 
arbetslöshet. Bakgrunden till skollagens bestämmelser grundar sig i att fritidshemmet inte är en 
obligatorisk skolform och delvis finansieras av elevens vårdnadshavare.   

Det finns dock undantag för vilka skäl som krävs för att kunna erbjudas plats i fritidshemmet. Ett 
sådant skäl ska utgå från elevens familjesituation i övrigt, så som exempelvis om ett annat 
modersmål än svenska talas i hemmet. Grundskoleförvaltningen har en övergripande motivering 
till varför Malmö har en så pass hög andel i fritidshemmen som grundar sig i barns möjligheter till 
en god språkutveckling. Moderaterna menar att dessa ställningstaganden bör omprövas med 
hänvisning till att svenska som andraspråk har lägst måluppfyllelse över tid. Moderaterna menar 
att det finns betydligt bättre alternativ för att säkerställa alla barn språkinlärning såsom 
obligatorisk språkförskola och språkscreening. 
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Grundskolenämnden 2024-06-18  
 

Gustaf Kock (M) 

Karl-Assar Bagewitz (M) 

Anne Tomelius (M) 
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§ 99 Uppföljning av förbättringsåtgärder för intern kontroll 2023 

GRF-2024-11684 
 
Sammanfattning 
Grundskoleförvaltningen har följt upp de förbättringsåtgärder som grundskolenämnden 
beslutat om utifrån de internkontrollgranskningar som genomfördes under 2023. 
Förbättringsarbetet har löpt under 2023 och till och med maj 2024. Uppföljning av 
förbättringsåtgärderna redovisas i uppföljningsrapporten utifrån respektive risk. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden godkänner återrapporteringen av förbättringsåtgärder 
utifrån intern kontrollgranskningar 2023. 

   

Beslutsgång 
Ordföranden  finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden godkänner återrapporteringen av förbättringsåtgärder utifrån intern 
kontrollgranskningar 2023. 
 
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd beslutar att godkänna återrapporteringen av 
förbättringsåtgärder utifrån intern kontrollgranskningar 2023. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 240605 Uppföljning av förbättringsåtgärder för intern 

kontroll 2023 
• Uppföljning av förbättringsåtgärder 2023 
• §92 GRNAU Uppföljning av förbättringsåtgärder för intern kontroll 2023 
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§ 100 Uppföljning av intern kontrollplan 2024 - Granskning av bristande 
efterlevnad av omställningsprocessen 

GRF-2024-7810 
 
Sammanfattning 
Utifrån en identifierad risk för bristande efterlevnad av omställningsprocessen har en 
granskning genomförts inom grundskoleförvaltningen. Granskningen visade att 
omställningsprocessen efterlevs i de granskade skolorna. De utmaningar som skolorna tagit 
upp hanteras i stora drag inom den rutin som tagits fram och det gör att några 
förbättringsåtgärder inte bedöms finnas. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden godkänner granskningen Bristande efterlevnad av 
omställningsprocessen.  

   

Beslutsgång 
Ordföranden  finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden godkänner granskningen Bristande efterlevnad av 
omställningsprocessen. 
 
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd beslutar att godkänna granskningen Bristande 
efterlevnad av omställningsprocessen. 
 

Protokollsanteckning 
Grundskolenämnden vill påpeka att det är en märklig mening att mer ansvar för skolarbetet 
kan behöva läggas på vårdnadshavarna (tredje stycket på sidan 6 i granskningen) då skolan 
har ett kompensatoriskt ansvar. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 240605 Uppföljning av intrn kontrollplan 2024 - 

Granskning av bristande efterlevnad av omställningsprocessen 
• Uppföljning av intern kontrollplan 2024 - Granskning av omställningsprocessen 
• §93 GRNAU Uppföljning av intern kontrollplan 2024 - Granskning av bristande 

efterlevnad av omställningsprocessen 
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§ 101 Remiss angående Remiss Utbildningsdepartementet - Utökad 
kontroll av uppgifter i belastningsregistret STK-2024-682 

GRF-2024-11475 
 
Sammanfattning 
Grundskolenämnden har fått möjlighet att yttra sig gällande utbildningsdepartementets 
promemoria angående utökad kontroll av uppgifter i belastningsregistret. I väntan på vidare 
utredning föreslås, förutom angivna brott i förordning (1999:1134) om belastningsregister, 
att även uppgifter om domar, beslut, eller strafförelägganden där påföljd har dömts ut eller 
åtalsunderlåtelse meddelats för brottet involverande av en underårig i brottslighet enligt 16 
kap. 5 a § brottsbalken och brott som omfattas av terroristbrottslagen (2022:666) eller 
motsvarande äldre lag. Dessa brott bedöms som angelägna och med tanke på de risker som 
lyfts gällande radikalisering och brottslig verksamhet för elever i grundskoleålder, ställer sig 
grundskolenämnden positiva till förslaget. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden godkänner förvaltningens svar till yttrande och skickar det 
till kommunfullmäktige. 

 
   

Reservationer och särskilda yttranden 
Lisa Stolpe (V) och Leia Wolke Wemmert (V) anmäler reservation och avser inkomma med 
en skriftlig reservation (se bilaga 5). 
 
Gustaf Kock (M), Karl-Assar Bagewitz (M) och Anne Tomelius (M) avser inkomma med 
ett särskilt yttrande (se bilaga 6). 
 

Beslutsgång 
Leia Wolke Wemmert (V) yrkar att följande ändringar görs i förvaltningens förslag till 
yttrande: 
att i första stycket, ändra sista meningen till “Grundskolenämnden anser att 
Skolinspektionens tillsynsbeslut där det framgår att det förekommit kopplingar mellan 
våldsbejakande extremistmiljöer och skolverksamhet är oroväckande, men inte skäl till att 
ställa sig bakom förslaget.” 
 
att i första stycket under rubriken “yttrande”, ta bort sista meningen. 
 
att under rubriken “yttrande” ersätta stycke 1 & 2 med följande skrivelse: 
“Grundskolenämnden står dock inte bakom föreslagna lagändringar gällande utökad 
kontroll av belastningsregistret. Förslaget innebär att de brott som omfattas av 16 kap 3a§ i 
Brottsbalken ska kontrolleras i utdrag från belastningsregistret. Detta innefattar brott där 
barn på något sätt involveras eller utnyttjats i den kriminella verksamheten. 
Grundskolenämnden ser allvarligt på de uppgifter som framgår av Skolinspektionens 
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tillsynsbeslut, men anser inte att utökad registerkontroll är vägen framåt för att förebygga 
denna typ av brottslighet. En person som har avtjänat sitt straff bör anses likvärdigt lämplig 
att arbeta med barn och unga, och på så vis bidra till en positiv samhällsutveckling. 
Däremot ser nämnden allvarligt på de uppgifter som framkommer i promemorian, och 
kommer på andra sätt att arbeta för att förhindra denna utveckling. 
 
Magnus Olsson (SD), med instämmande av ordföranden, yrkar att grundskolenämnden 
avslår Leia Wolke Wemmerts (V) förslag till yttrande och godkänner förvaltningens svar till 
yttrande och skickar det till kommunfullmäktige. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut dels Leia Wolke Wemmerts (V) 
förslag till yttrande dels Magnus Olssons (SD) förslag att grundskolenämnden avslår Leia 
Wolke Wemmerts (V) förslag till yttrande och godkänner förvaltningens svar till yttrande 
och skickar det till kommunfullmäktige. 
 
Ordföranden ställer de båda förslagen mot varandra och finner att grundskolenämnden 
avslår Leia Wolke Wemmerts (V) förslag till yttrande och beslutar att 
godkänna förvaltningens svar till yttrande och skickar det till kommunfullmäktige. 
 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 240605 Remiss angående Remiss 

Utbildningsdepartementet - Utökad kontroll av uppgifter i belastningsregistret 
• Förslag till yttrande GRN240618 Remiss angående remiss 

utbildningsdepartementet - utökad kontroll av uppgifter i belastningsregistret 
• Promemoria Utökad kontroll av uppgifter i belastningsregistret 
• §94 GRNAU Remiss angående Remiss Utbildningsdepartementet - Utökad kontroll 

av uppgifter i belastningsregistret STK-2024-682 
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Bilaga 5        
    

 

Reservation 
 

GRF-2024-11475 Remiss angående Remiss Utbildningsdepartementet - Utökad 
kontroll av uppgifter i belastningsregistret 
 

Promemorian från Utbildningsdepartementet föreslår att utöka vilka brott som kontrolleras i 
belastningsregistret vid anställning inom skolan. Av skolinspektionens tillsynsbeslut framgår att 
kopplingar till extremistiska miljöer förekommer inom skolverksamhet. Detta är givetvis 
någonting som barn behöver skyddas från, och Vänsterpartiet delar den oro som lyfts i 
grundskolenämndens yttrande. Däremot ställer vi oss inte positiva till föreslagna lagändringar 
gällande utökad kontroll av belastningsregistret. Förslaget innebär att de brott som omfattas av 
16 kap 3a§ i Brottsbalken ska kontrolleras i utdrag från belastningsregistret. Detta innefattar brott 
där barn på något sätt involveras eller utnyttjats i den kriminella verksamheten. Vänsterpartiet ser 
allvarligt på de uppgifter som framgår av Skolinspektionens tillsynsbeslut, men anser inte att 
utökad registerkontroll är vägen framåt för att förebygga denna typ av brottslighet. En person 
som har avtjänat sitt straff bör anses likvärdigt lämplig att arbeta med barn och unga, och på så 
vis bidra till en positiv samhällsutveckling. Att somliga människor utnyttjar sin maktposition 
inom skolväsendet är någonting som Grundskolenämnden behöver arbeta med att förebygga. 
Detta bör dock ske på ett sätt som inte drabbar de människor som inte längre är involverade i 
brottslig verksamhet. Då våra yrkanden avslogs, reserverar sig Vänsterpartiet därför från 
Grundskolenämndens yttrande. 

 

 

Grundskolenämnden 2024-06-18 
 

Lisa Stolpe (V) 

Leia Wolke Wemmert (V) 

 

Med instämmande av 

Boel Pettersson (V) 

Joanna Espersson (V) 
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Bilaga 6           

 

Särskilt yttrande 
 

GRF-2024-11475: Remiss Utbildningsdepartementet – Utökad kontroll av 
uppgifter i belastningsregistret STK-2024-682 
 

Moderaterna välkomnar förslagen i utbildningsdepartements promemoria angående utökad 
kontroll av uppgifter i belastningsregistret. Moderaterna har under flera år drivit på för en 
förändring avseende utökad kontroll av belastningsregistret på både lokal och nationell nivå. I 
väntan på en nationell lagändring har Moderaterna på lokal nivå bland annat föreslagit att 
samtliga som söker anställning inom Malmö stads grundskoleverksamhet skall uppvisa ett 
personligt registerutdrag utöver det nuvarande obligatoriska registerutdraget för skolpersonal. 
Dessa förslag har de styrande partierna Socialdemokraterna, Liberalerna och Miljöpartiet inte 
ställt sig bakom. Moderaterna anser att minoritetsstyrets ställningstagande är särskilt 
bekymmersamt eftersom Malmö har en lång historik av rapporterade fall av kriminella med 
anställning inom grundskoleförvaltningen. Därutöver har det konstaterats att det både bedrivs 
kriminell verksamhet i skolans lokaler samt att anställda har begått grova brott mot elever. Vi kan 
i dagsläget inte utesluta att ytterligare kriminella kommer att erbjudas anställning inom 
grundskoleförvaltningen mellan den tid för våra förslag om kompletterande registerutdrag, fram 
till det datum lagändringen i utbildningsdepartements promemoria vinner laga kraft. Vi kan 
enbart hoppas att ingen elev får bära konsekvenserna av minoritetsstyrets ansvarslöshet i frågan 
om att skolan ska vara en plats fri från kriminalitet.  

 

 

Grundskolenämnden 2024-06-18  
 

Gustaf Kock (M) 

Karl-Assar Bagewitz (M) 

Anne Tomelius (M) 
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§ 102 Remiss angående Motion Anfal Mahdi (V) om kommunövergripande 
samordnare i arbetet mot antimuslimsk rasism/islamofobi 

GRF-2024-7931 
 
Sammanfattning 
Anfal Mahdi (V), Maria Dexborg (V) och Nina Jakku (V) föreslår att kommunfullmäktige 
beslutar att uppdra åt berörda förvaltningar att inrätta en kommunövergripande 
samordnare som har som uppgift att driva på arbetet mot antimuslimsk rasism/islamofobi 
på en kommunövergripande nivå för arbetet mot antimuslimsk rasism/islamofobi. I 
motionen föreslås följande två att-satser: 

• att uppdra åt kommunstyrelsen att inrätta en kommunövergripande samordnare i 
arbetet mot antimuslimsk rasism/islamofobi 

• att verksamheten i arbetet mot antimuslimsk rasism/islamofobi utvärderas senast 
våren 2026 

Utbildningen i grundskolan ska utformas i överensstämmelse med grundläggande 
demokratiska värderingar och de mänskliga rättigheterna som människolivets okränkbarhet, 
individens frihet och integritet, alla människors lika värde, jämställdhet samt solidaritet 
mellan människor. Att följa upp och utveckla utbildningen är rektors och huvudmans 
ansvar inom ramen för systematiskt kvalitetsarbete enligt skollagens kap. 4. Därtill styr 
skollagens kap. 6 och diskrimineringslagen huvudmannens förebyggande, främjande och 
åtgärdande arbete mot diskriminering och kränkande behandling. Andra myndighet, 
däribland Skolverket, har därutöver i uppdrag att stödja det förebyggande, främjande och 
åtgärdande arbete mot diskriminering och kränkande behandling.  
 
Utifrån ovanstående föreslår grundskoleförvaltningen i sitt förslag till yttrande att 
grundskolenämnden ska föreslå kommunfullmäktige att avslå motionens första att-sats och 
anse motionens andra att-sats besvarad. 
 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden godkänner grundskoleförvaltningens förslag till yttrande  
2. Grundskolenämnden föreslår att kommunfullmäktige avslår motionens första att-

sats och anse den andra att-satsen i motionen besvarad. 

   

Reservationer och särskilda yttranden 
Lisa Stolpe (V) och Leia Wolke Wemmert (V) anmäler muntlig reservation. 
 

Yrkanden 
Lisa Stolpe (V) yrkar att grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att bifalla 
motionen. 
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Ordföranden yrkar att grundskolenämnden beslutar att godkänna grundskoleförvaltningens 
förslag till yttrande samt att grundskolenämnden föreslår att kommunfullmäktige avslår 
motionens första att-sats och anse den andra att-satsen i motionen besvarad. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut. dels Lisa Stolpes (V) 
förslag grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att bifalla motionen dels 
ordförandens förslag att grundskolenämnden beslutar att 
godkänna grundskoleförvaltningens förslag till yttrande samt att grundskolenämnden 
föreslår att kommunfullmäktige avslår motionens första att-sats och anse den andra att-
satsen i motionen besvarad. 
 
Ordföranden ställer de båda förslagen mot varandra och finner att grundskolenämnden 
beslutar att godkänna grundskoleförvaltningens förslag till yttrande samt att 
grundskolenämnden föreslår att kommunfullmäktige avslår motionens första att-sats och 
anse den andra att-satsen i motionen besvarad. 

Beslutet skickas till  
Kommunfullmäktige 
 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse Remiss angående Motion Anfal Mahdi (V) om 

kommunövergripande samordnare i arbetet mot antimuslimsk rasism/islamofobi 
• Förslag till yttrande  Remiss angående Motion Anfal Mahdi (V) om 

kommunövergripande samordnare i arbetet mot antimuslimsk rasism/islamofobi 
• Motion Anfal Mahdi (V) om kommunövergripande samordnare i arbetet mot 

antimuslimsk rasism/islamofobi 
• §95 GRNAU Remiss angående Motion Anfal Mahdi (V) om kommunövergripande 

samordnare i arbetet mor antimuslimsk rasism/islamofobi 
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§ 103 Nämndinitiativ (M) Angående hedersrelaterat våld och förtryck inom 
Malmös grundskolor 

GRF-2024-7633 
 
Sammanfattning 
Grundskolenämndens arbetsutskott beslutade vid sitt sammanträde den 8 mars 2024 att 
ärendet "Nämndinitiativ (M) Angående hedersrelaterat våld och förtryck inom Malmös 
grundskolor" kombineras med grundskolenämndens arbetsutskotts förslag på uppdrag i 
ärendet "Information om anmälningar till socialtjänsten relaterade till heder" och bildar 
ärendet "Uppdrag och nämndinitiativ (M) angående hedersrelaterat våld och förtryck inom 
Malmös grundskolor" på grundskolenämndens sammanträde den 21 mars 2024.  
Grundskoleförvaltningen delar bedömningen att grundskolan har en viktig roll gällande 
värdegrundsarbetet och att säkerställa barns rättigheter. Grundskoleförvaltningen föreslår 
att ett första steg för att möta de förslag som återfinns i uppdraget och nämndinitiativet att 
grundskolenämndens ledamöter får en genomgång av Hanna Cinthio från Pedagogisk 
Inspiration och Sara Kleijsen Åhlander från arbetsmarknads- och socialförvaltningen för 
att skapa klarhet i problematiken samt vad genomförandet av uppdraget skulle kunna 
innebära i tid och hur mycket resurser det bedöms att uppskattas krävas i anspråk. Om 
grundskolenämnden sedan beslutar att en utvärdering ska göras bör det säkerställas att 
grundskolenämnden är medvetna om det behov av tid, resurs och personal som kommer 
att behövas för att göra en utvärdering på ett korrekt sätt. Grundskoleföreslår i förslag till 
yttrande att utvärderingen presenteras för grundskolenämnden på grundskolenämndens 
möte i december 2024. Grundskoleförvaltningen anser även att det är viktigt att poängtera 
att hedersrelaterat våld och förtryck, inte är ett särpräglat fenomen, väsensskilt och 
oavhängigt från allt annat värdegrundsarbete och därmed enkelt och självklart att urskilja 
och identifiera. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden bordlägger ärendet Nämndinitiativ (M) Angående 
hedersrelaterat våld och förtryck inom Malmös grundskolor för beslut 
vid grundskolenämndens sammanträde den 28 augusti 2024. 

2. Grundskolenämnden bjuder in Hanna Cinthio från Pedagogisk Inspiration och 
Sara Kleijsen Åhlander från arbetsmarknads- och socialförvaltningen till 
grundskolenämndens sammanträde den 28 augusti 2024 för en genomgång 
gällande arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck och för att 
grundskolenämndens ledamöter ska få tillfälle att ställa frågor gällande det arbete 
som gjorts och som fortsätter att göras inom området. 

 
 
   

Beslutsgång 
Ordföranden  finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden bordlägger ärendet Nämndinitiativ (M) Angående hedersrelaterat våld 
och förtryck inom Malmös grundskolor för beslut vid grundskolenämndens sammanträde 
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den 28 augusti 2024 samt att grundskolenämnden bjuder in Hanna Cinthio från Pedagogisk 
Inspiration och Sara Kleijsen Åhlander från arbetsmarknads- och socialförvaltningen till 
grundskolenämndens sammanträde den 28 augusti 2024 för en genomgång gällande arbetet 
mot hedersrelaterat våld och förtryck och för att grundskolenämndens ledamöter ska få 
tillfälle att ställa frågor gällande det arbete som gjorts och som fortsätter att göras inom 
området. 
 
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd beslutar att bordlägga ärendet Nämndinitiativ (M) 
Angående hedersrelaterat våld och förtryck inom Malmös grundskolor för beslut 
vid grundskolenämndens sammanträde den 28 augusti 2024 samt att grundskolenämnden 
bjuder in Hanna Cinthio från Pedagogisk Inspiration och Sara Kleijsen Åhlander från 
arbetsmarknads- och socialförvaltningen till grundskolenämndens sammanträde den 28 
augusti 2024 för en genomgång gällande arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck och 
för att grundskolenämndens ledamöter ska få tillfälle att ställa frågor gällande det arbete 
som gjorts och som fortsätter att göras inom området. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRN Uppdrag och nämndinitiativ (M) Angående 

hedersrelaterat våld och förtryck inom Malmös grundskolor 
• Svar GRN240605 på uppdrag från AU och nämndinitiativ gällande hedersrelaterat 

våld och förtryck 
• Nämndinitiativ (M) Angående hedersrelaterat våld och förtryck inom Malmös 

grundskolor 
• §51 GRN Uppdrag och nämndinitiativ (M) Angående hedersrelaterat våld och 

förtryck inom Malmös grundskolor 
• §96 GRNAU Nämndinitiativ (M) Angående hedersrelaterat våld och förtryck inom 

Malmös grundskolor 
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§ 104 Nämndinitiativ (SD) Grundskoleförvaltningens arbete mot 
hedersförtryck och hedersvåld 

GRF-2024-8403 
 
Sammanfattning 
Magnus Olsson (SD) har inkommit med ett nämndinitiativ där grundskolenämnden 
föreslås besluta: 

1. Att ge förvaltningen i uppdrag att tydligt signalera till medarbetare att de ska följa 
lagstiftningen och upprätta orosanmälningar kopplat till hedersförtryck. 

2.  Att ge förvaltningen i uppdrag att tydliggöra för medarbetare att hotfulla 
föräldrar ska anmälas till Polismyndigheten. 

3. Att ge förvaltningen i uppdrag att tydligt signalera arbetsgivarens helhjärtade stöd 
till medarbetare, för att de ska känna sig trygga med att upprätta orosanmälningar 
beträffande barn som lever under hedersförtryck och för att de ska känna sig 
trygga med att anmäla hotfulla föräldrar till Polismyndigheten. 

4.  Att ge förvaltningen i uppdrag att ta fram stödjande åtgärdsprogram till 
medarbetare som inte vågar upprätta orosanmälningar eller polisanmälningar av 
anhöriga. 

5. Att ge förvaltningen i uppdrag att tilldela medarbetare, som upprätthåller 
hedersnor-mer i tjänsten, en erinran/varning. 

6. Att ge förvaltningen i uppdrag att återkomma till nämnden med en lägesbild 
kopplat till hedersproblematik i Malmös grundskolor och vilka insatser som gett 
effekt. 

Utifrån de lagar, förordningar, strukturer och rutiner som finns inom 
grundskoleförvaltningen idag, samt att ett liknande ärende hanteras vid samma möte för 
grundskolenämnden (GRF-2024-7633); föreslår grundskoleförvaltningen att 
grundskolenämnden i sitt svar till nämndinitiativet ska anse att samtliga att-satser ska anses 
vara besvarade. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden bordlägger ärendet Nämndinitiativ (SD) 
Grundskoleförvaltningens arbete mot hedersförtryck och hedersvåld för beslut 
vid grundskolenämndens sammanträde den 28 augusti 2024. 

   

Beslutsgång 
Ordföranden  finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden bordlägger ärendet Nämndinitiativ (SD) Grundskoleförvaltningens 
arbete mot hedersförtryck och hedersvåld för beslut vid grundskolenämndens 
sammanträde den 28 augusti 2024. 
 
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd beslutar att bordlägga ärendet Nämndinitiativ (SD) 
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Grundskoleförvaltningens arbete mot hedersförtryck och hedersvåld för beslut 
vid grundskolenämndens sammanträde den 28 augusti 2024. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 240605 nämndinitiativ (SD) grundskoleförvaltningens 

arbete mot hedersförtryck och hedersvåld 
• Svar på nämndinitiativ (SD) grundskoleförvaltningens arbete mot hedersförtryck 

och hedersvåld 
• Nämndinitiativ (SD) Grundskoleförvaltningens arbete mot hedersförtryck och 

hedersvåld 
• §97 GRNAU Nämndinitiativ (SD) Grundskoleförvaltningens arbete mot 

hedersförtryck och hedersvåld 
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§ 105 Nämndinitiativ (SD) Sveriges Skolledares styrelse i Malmö har gjort 
en kartläggning kopplat till hur rektorerna upplever sin 
arbetssituation 

GRF-2024-14184 
 
Sammanfattning 
Magnus Olsson (SD) har inkommit med ett nämndinitiativ med förslagen att 
grundskolenämnden beslutar: 
- att ge förvaltningen i uppdrag att göra en ordentlig granskning av organisation och 
bemanning på huvudmannanivå. 
- att ge förvaltningen i uppdrag att redovisa vilka riskbedömningar som är gjorde kopplat 
till rektors arbetsmiljö inför besparingsbeslut? 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden ger grundskoleförvaltningen i uppdrag att inkomma med ett 
svar på nämndinitiativet för vidare beslut vid grundskolenämndens sammanträde 
den 28 augusti 2024. 

   

Beslutsgång 
Ordföranden  finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden ger grundskoleförvaltningen i uppdrag att inkomma med ett svar på 
nämndinitiativet för vidare beslut vid grundskolenämndens sammanträde den 28 augusti 
2024. 
 
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd beslutar att ge grundskoleförvaltningen i uppdrag att 
inkomma med ett svar på nämndinitiativet för vidare beslut vid grundskolenämndens 
sammanträde den 28 augusti 2024. 

Beslutsunderlag 
• Nämndinitiativ (SD) Sveriges Skolledares styrelse i Malmö har gjort en kartläggning 

kopplat till hur rektorerna upplever sin arbetssituation 
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§ 106 Anmälan till huvudmannen enligt 6 kap. 10 § skollagen 

GRF-2024-14801 
 
Sammanfattning 
En förteckning över anmälningar till huvudmannen avseende kränkande behandling enligt 
6 kap 10 § skollagen har tagits fram. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden har tagit del av anmälan till huvudmannen enligt 6 kap. 10 § 
skollagen och lägger den till handlingarna 

   

Beslutsgång 
Ordföranden  finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden har tagit del av anmälan till huvudmannen enligt 6 kap. 10 § skollagen 
och lägger den till handlingarna. 
 
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd har tagit del av anmälan till huvudmannen enligt 6 
kap. 10 § skollagen och lägger den till handlingarna. 
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§ 107 Anmälan till huvudmannen enligt 7 kap. 19a § skollagen 

GRF-2024-14802 
 
Sammanfattning 
En förteckning över anmälningar till huvudmannen avseende elevers frånvaro enligt 7 kap. 
19a § skollagen har tagits fram. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden har tagit del av anmälan till huvudmannen enligt 7 kap. 19a 
§ skollagen och lägger den till handlingarna.      

   

Beslutsgång 
Ordföranden  finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden har tagit del av anmälan till huvudmannen enligt 7 kap. 19a § 
skollagen och lägger den till handlingarna. 
 
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd har tagit del av anmälan till huvudmannen enligt 7 
kap. 19a § skollagen och lägger den till handlingarna. 
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§ 108 Anmälan av delegationsbeslut 

GRF-2024-14803 
 
Sammanfattning 
Enligt 6 kap 37 § kommunallagen kan en nämnd lämna över rätten att fatta beslut i vissa 
ärenden, så kallad delegering. Nämnden kan delegera till exempelvis ett utskott, en ledamot 
eller tjänsteperson. De beslut som fattas på delegation och som nämnden beslutar ska 
anmälas till nämnden ska redovisas på nästa nämndsammanträde. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden har tagit del av anmälan av delegationsbeslut och lägger den 
till handlingarna. 

   

Beslutsgång 
Ordföranden  finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden har tagit del av anmälan av delegationsbeslut och lägger den till 
handlingarna. 
 
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd har tagit del av anmälan av delegationsbeslut och 
lägger den till handlingarna. 
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§ 109 Anmälan av inkomna och avgivna skrivelser 
 
Sammanfattning 
Anmälan av inkomna och avgivna skrivelser. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden har tagit del av anmälan av inkomna och avgivna skrivelser 
och lägger dem till handlingarna. 

   

Beslutsgång 
Ordföranden  finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden har tagit del av anmälan av inkomna och avgivna skrivelser och lägger 
dem till handlingarna. 
 
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd har tagit del av anmälan av inkomna och avgivna 
skrivelser och lägger dem till handlingarna. 
Anmälningar 

• GRF-2024-13135-1.1  Årsrapport 2023 
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§ 110 Anmälan av protokoll 
 
Sammanfattning 
Förvaltningsrådets protokoll från den 3 juni 2024. Grundskolenämndens arbetsutskotts 
protokoll från den 5 juni 2024 tillkommer senare. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden har tagit del av grundskolenämndens arbetsutskotts 
protokoll från den 6 juni 2024 samt förvaltningsrådets protokoll från den 3 juni 
2024 och lägger dem till handlingarna. 

   

Beslutsgång 
Ordföranden  finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden har tagit del av grundskolenämndens arbetsutskotts protokoll från den 
6 juni 2024 samt förvaltningsrådets protokoll från den 3 juni 2024 och lägger dem till 
handlingarna. 
 
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd har tagit del av grundskolenämndens arbetsutskotts 
protokoll från den 6 juni 2024 samt förvaltningsrådets protokoll från den 3 juni 2024 och 
lägger dem till handlingarna. 

Beslutsunderlag 
• Justerat protokoll FVR 240603 
• Protokoll GRNAU 240605 sekretess borttagen 

 
 

 

30



 
 
 
 

 

§ 111 Information om personalredovisningen 
 
Sammanfattning 
Annika Andersson, HR-chef, informerar grundskolenämnden om personalredovisningen. 
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§ 112 Information från förvaltningsdirektören 
 

   
Förvaltningsdirektör Peter Lindberg informerar grundskolenämnden om: 
- Information av Malin Kempengren och Sara Borras, avdelningen samordning och stöd, 
samt Nina Svensson, rektor, om resurs- och akutskolor 
- Omställningsläget 
- Presentation av Richard Mortenlind, ny utbildningschef 
- Domar från tingsrätten och högsta domstolen 
- Israel-Palestina 
- Betygsresultaten för läsåret 23/24 
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